



ZMLUVA
č. PHZ-OPK1-2019-003272
o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky

uzatvorená podľa § 51 Občianskeho zákonníka, § 8a zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 523/2004 Z. z.“) a zákona č. 526/2010 Z. z. o poskytovaní dotácií v pôsobnosti Ministerstva vnútra Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 526/2010 Z. z.“) (ďalej len „zmluva“)

ZMLUVNÉ STRANY

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

Sídlo: Pribinova ulica č. 2, 812 72 Bratislava
IČO: 00151866
DIČ: 2020571520
Peňažný ústav: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK78 8180 0000 0070 0018 0023
Zastúpené: **plk. Ing. Pavol Nereča**
na základe plnomocenstva č. p.:
KM-OPS-2019/002021-092 zo dňa 30. augusta 2019
(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Obec Horný Hričov

Sídlo: Horný Hričov 191, 013 42 Horný Hričov
IČO: 00329290
Peňažný ústav: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu: SK87 5600 0000 0003 3100 8015
Zastúpené: **Dušan Ďuriček**
(ďalej len „prijemca“)
(ďalej len „zmluvné strany“)

Článok I

Predmet a účel zmluvy

- 1.1. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť dotáciu zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky prostredníctvom kapitoly Ministerstva vnútra Slovenskej republiky podľa ustanovení § 8a zákona č. 523/2004 Z. z. a zákona č. 526/2010 Z. z.
- 1.2. Prijemca sa zaväzuje použiť poskytnutú dotáciu na činnosť a aktivity predložené poskytovateľovi v žiadosti o poskytnutie dotácie na financovanie podpory ochrany pred požiarmi, a to na projekt: **Požiarna zbrojnica - stavebné úpravy** podľa § 2 písm. c) bod 1 až 3 zákona č. 526/2010 Z. z. Rozpočet výdavkov financovaných z poskytnutej dotácie je záväzný do úrovne kategórie, je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy a tvorí jej prílohu č. 1.
- 1.3. Poskytovateľ v súlade so zákonom o štátnom rozpočte poskytne prijemcovi dotáciu v sume 30 000,00 Eur (slovom: tridsaťtisíc a 00/100 Eur) (ďalej len „dotácia“) jednorazovo na účel podľa § 2 písm. c) bod 1 až 3 zákona č. 526/2010 Z. z.

1.4. Dotácia je podrobne vecne a finančne špecifikovaná rozpočtom stavebných prác, ktorý tvorí prílohu č. 1.1 tejto zmluvy.

1.5. Prijemca je povinný predložiť výsledok procesu verejného obstarávania na uskutočnenie stavebných prác, ktorý vykonal v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na adresu:

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Prezídium Hasičského a záchranného zboru
odbor plánovania a koncepcií
Drieňová 22, 826 86 Bratislava 29

Článok II

Podmienky poskytnutia dotácie

2.1. Podmienky na poskytovanie dotácie, hospodárenie s dotáciou, postup pri uplatňovaní, navrhovaní a schvaľovaní dotácie, kontrolu použitia dotácie a jej zúčtovanie upravujú ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. a zákona č. 526/2010 Z. z.

2.2. Prijemca prijíma dotáciu uvedenú v čl. I bod 1.3. tejto zmluvy bez výhrad a za podmienok uvedených v tejto zmluve.

2.3. Poskytovateľ použije dotáciu príjemcovi bezhotovostne po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy na samostatný bankový účet zriadený na vedenie dotácie s číslom účtu SK87 5600 0000 0003 3100 8015, ktorý je vedený v Prima banke Slovensko, a. s. najneskôr do 30 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, a to formou kapitálového transferu v sume 30 000,00 Eur (slovom: tridsaťtisíc a 00/100 Eur) na financovanie schválených kapitálových výdavkov.

2.4. Prijemca sa zaväzuje zabezpečiť spolufinancovanie z vlastných alebo iných ako verejných prostriedkov vo výške najmenej 5% z celkových výdavkov v súlade s § 4 ods. 1 písm. b) zákona č. 526/2010 Z. z. Zároveň sa príjemca zaväzuje, že v prípade poskytnutia dotácie v nižšej sume ako je uvedená v žiadosti o poskytnutie dotácie zabezpečí realizáciu stanovených cieľov v žiadosti (schváleného projektu).

2.5. Dotáciu môže príjemca použiť na úhradu výdavkov s účelovým určením v rozpočtovom roku v ktorom mu bola dotácia poskytnutá. Kapitálové výdavky poskytnuté príjemcovi ako kapitálový transfer môže použiť na určený účel aj v nasledujúcich štyroch rozpočtových rokoch po roku poskytnutia a to najneskôr do 31. 12. 2023.

2.6. Prijemca poskytnutú dotáciu eviduje v účtovníctve osobitne tak, aby účtovníctvo bolo zrozumiteľné, správne, preukázateľné a úplné podľa ustanovení § 8 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 431/2002 Z. z.“).

2.7. Prijemca berie na vedomie, že predmet obstaraný podľa tejto zmluvy z kapitálových výdavkov zaeviduje do majetku a účtuje o ňom v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. a platnými postupmi účtovania. Prijemca v súvislosti so skutočnosťou, že dotáciu požaduje na zmenu dokončenej stavby vyhlasuje, že je vlastníkom stavby Požiarna zbrojnica, súpis. č. 203, postavená na parc. č. 649/1, registra „C“, K.Ú. Horný Hričov, obec Horný Hričov, okres Žilina, zapísaná na LV č. 439, (ďalej len „stavba“) a bude v jeho vlastníctve a užívaní.

Prijemca sa zároveň zaväzuje, že

a) nezmení vlastnícke právo ani iné právo k stavbe až do momentu uplynutia lehoty 10 rokov od dokončenia stavby a vydania rozhodnutia, na základe ktorého bude možno užívať stavbu,

b) po dobu 10 rokov od dokončenia stavby a po dobu 10 rokov od vydania rozhodnutia (vyjadrenia) umožňujúceho užívanie stavby bude udržiavať stavbu v dobrom stave tak,

aby nevznikalo nebezpečenstvo technických a hygienických závad, aby nedochádzalo k jej znehodnoteniu alebo ohrozeniu jej vzhľadu a aby sa čo najviac predĺžila jej užívateľnosť a nevznikla príčina na vydanie rozhodnutia o odstránení stavby,

c) dokončená stavba bude užívaná na účel, na ktorý mu bola dotácia poskytnutá, najmenej po dobu 10 rokov od dokončenia stavby a po dobu 10 rokov plynúcej od účinnosti vyššie uvedeného rozhodnutia, ktoré je právnou podmienkou pre používanie stavby.

2.8. Prijemca sa zaväzuje predkladať poskytovateľovi v termíne do 31. 1. nasledujúceho rozpočtového roka samostatne za každý rozpočtový rok až do vyčerpania dotácie jej finančné vyhodnotenie vypracované podľa prílohy č. 2 tejto zmluvy.

2.9. Prijemca sa zaväzuje predložiť poskytovateľovi v jednom vyhotovení vecné a finančné vyhodnotenie poskytnutej dotácie vypracované podľa prílohy č. 2 tejto zmluvy v termíne do 30 dní od vyčerpania dotácie, najneskôr do 31. 12. príslušného rozpočtového roka, na adresu uvedenú v čl. I bod 1.5. tejto zmluvy. Za správnosť predloženého vecného a finančného vyhodnotenia zodpovedá štatutárny orgán príjemcu. Vo vecnom a finančnom vyhodnotení, podpísanom štatutárnym orgánom príjemcu, je príjemca povinný uviesť:

a) číslo zmluvy o poskytnutí dotácie,

b) názov účelu dotácie,

c) výšku poskytnutej dotácie a variabilný symbol, pod ktorým dotáciu prijal,

d) výšku použitých peňažných prostriedkov z dotácie v členení podľa prílohy č. 1,

e) výšku výnosov z poskytnutej dotácie a dátum ich poukázania na účet poskytovateľa,

f) výšku vrátených peňažných prostriedkov z poskytnutej dotácie a dátum poukázania vrátených peňažných prostriedkov poskytovateľovi,

g) písomnú informáciu o preukázateľne vynaložených výdavkoch hrađených z poskytnutej dotácie podpísanú štatutárnym orgánom príjemcu v štruktúre: názov príjemcu, účel dotácie, interné číslo účtovného dokladu, t. j. číslo dokladu pod ktorým je výdavok v účtovnej evidencii zaevidovaný (v peňažnom denníku, alebo knihe prijatých faktúr), číslo externého (originálneho) účtovného dokladu (variabilný symbol faktúry, alebo číslo pracovnej zmluvy, alebo číslo výdavkového pokladničného dokladu), dátum skutočnej úhrady účtovného výdavku (dátum kedy bola platba zrealizovaná bankou podľa výpis z bankového účtu, alebo vyplatená v hotovosti pokladničným dokladom), vecný popis výdavku, dodávateľ plnenia, skutočne uhradená suma výdavku, kópie faktúr a súpisov vykonaných prác,

h) čestné vyhlásenie príjemcu, že dotácia bola čerpaná v súlade s podmienkami tejto zmluvy, že bola vyčerpaná v poskytnutej výške; ak nie, že nevyčerpaná časť dotácie bola vrátená na príslušný účet poskytovateľa. (V prípade predloženia vyhlásenia príjemcu na samostatnom liste musí byť tiež opatrené pečiatkou a podpísané štatutárnym zástupcom príjemcu),

i) výšku finančných prostriedkov použitých z vlastných alebo iných ako verejných prostriedkov na spolufinancovanie (ďalej len „zdroje „spolufinancovania“) z celkových výdavkov žiadosti (projektu), písomnú informáciu o preukázateľne vynaložených výdavkoch uhradených zo zdrojov spolufinancovania z celkových výdavkov žiadosti (projektu), podpísanú štatutárnym orgánom príjemcu v štruktúre: názov príjemcu, účel dotácie, interné číslo účtovného dokladu, t. j. číslo dokladu pod ktorým je výdavok v účtovnej evidencii zaevidovaný (v peňažnom denníku, alebo knihe prijatých faktúr), číslo externého (originálneho) účtovného dokladu (variabilný symbol faktúry, alebo číslo pracovnej zmluvy, alebo číslo výdavkového pokladničného dokladu), dátum skutočnej úhrady účtovného výdavku (dátum kedy bola platba zrealizovaná bankou podľa výpisu z bankového účtu, alebo vyplatená v hotovosti pokladničným dokladom), vecný popis výdavku, dodávateľ plnenia, skutočne uhradená suma výdavku,

j) spôsob informovania verejnosti o finančnej podpore výstupov aktivít, činnosti, projektov podporených Ministerstvom vnútra SR,

k) fotodokumentácia zachytávajúca stav pred zahájením projektu a po jeho dokončení.

- 2.10. V prípade, že príjemca počas rozpočtového roka, v ktorom mu bola dotácia poskytnutá zistí, že dotáciu nepoužije do konca rozpočtového roka z dôvodu nerealizácie projektu, je povinný bezodkladne oznámiť poskytovateľovi sumu nepoužitých finančných prostriedkov a vrátiť ich na výdavkový rozpočtový účet číslo SK78 8180 0000 0070 0018 0023 vedený v Štátnej pokladnici, kód banky 8180, najneskôr však do 10. decembra príslušného rozpočtového roka. V príkaze na úhradu nevyčerpaných finančných prostriedkov použije príjemca variabilný symbol totožný s variabilným symbolom, pod ktorým dotáciu prijal, do správy pre prijímateľa uvedie: „vratka_dotacie_RRRR“ (RRRR = rozpočtový rok, v ktorom dotáciu príjemca prijal). Avízo o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov zašle poskytovateľovi len elektronicky na adresy dotacie@minv.sk a dotaciaphz@minv.sk. Avízo musí obsahovať variabilný symbol, podľa ktorého sa platba identifikuje, sumu vrátených prostriedkov a názov subjektu, ktorý finančné prostriedky vracia.
- 2.11. Použitie dotácie podlieha povinnému ročnému zúčtovaniu so štátnym rozpočtom Slovenskej republiky, ktorého spôsob a termín určuje poskytovateľ na základe Pokynu Ministerstva financií Slovenskej republiky na zúčtovanie finančných vzťahov so štátnym rozpočtom za rozpočtový rok pre ústredné orgány štátnej správy, príspevkové organizácie a rozpočtové organizácie, podnikateľské subjekty, neziskové organizácie a ďalšie subjekty, ktorým boli poskytnuté prostriedky zo štátneho rozpočtu.
- 2.12. Po ukončení rozpočtového roka, v ktorom mu bola dotácia poskytnutá, najneskôr do termínu na odvod nepoužitých finančných prostriedkov určeného poskytovateľom, príjemca dotácie bezodkladne oznámi a vráti nepoužité finančné prostriedky vyplývajúce zo zúčtovania na bankový účet cudzích prostriedkov poskytovateľa číslo SK56 8180 0000 0070 0018 0031 vedený v Štátnej pokladnici, kód banky 8180, s použitím variabilného symbolu totožného s variabilným symbolom, pod ktorým dotáciu prijal, do správy pre prijímateľa uvedie: „vratka_dotacie_RRRR“ (RRRR = rozpočtový rok, v ktorom dotáciu príjemca prijal). Nevyčerpané prostriedky sa nevracajú, ak ich suma nepresiahne 5 eur (slovom: päť eur). Avízo o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov zo zúčtovania príjemca zašle poskytovateľovi len elektronicky na adresy dotacie@minv.sk a dotaciaphz@minv.sk. Avízo musí obsahovať variabilný symbol, podľa ktorého sa platba identifikuje, sumu vrátených prostriedkov a názov subjektu, ktorý finančné prostriedky vracia.
- 2.13. Príjemca je povinný oznámiť a poukázať poskytovateľovi finančné prostriedky získané z výnosov z poskytnutých prostriedkov dotácie na príjmový rozpočtový účet číslo SK45 8180 0000 0070 0017 9938 vedený v Štátnej pokladnici, kód banky 8180, s použitím variabilného symbolu totožného s variabilným symbolom pod ktorým dotáciu prijal, do správy pre prijímateľa uvedie: „vynos_dotacie_RRRR“ (RRRR = rozpočtový rok, v ktorom dotáciu príjemca prijal), najneskôr so zúčtovaním dotácie. Avízo o poukázaní platby predloží príjemca poskytovateľovi len elektronicky na adresy dotacie@minv.sk a dotaciaphz@minv.sk.
- 2.14. Príjemca zodpovedá za hospodárenie s poskytnutou dotáciou a je povinný pri jej používaní zachovávať hospodárnosť, efektívnosť a účelnosť jej použitia. Za hospodárenie s poskytnutou dotáciou zodpovedá štatutárny orgán príjemcu.
- 2.15. Príjemca berie na vedomie svoje povinnosti vyplývajúce zo zákona č. 523/2004 Z. z. Zároveň sa príjemca zaväzuje pri hospodárení s poskytnutou dotáciou dodržiavať všetky platné právne predpisy vzťahujúce sa na hospodárenie s prostriedkami štátneho rozpočtu.
- 2.16. Príjemca sa zaväzuje pri nakladaní s dotáciou postupovať v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi upravujúcimi verejné obstarávanie.

- 2.17. Poskytovateľ je oprávnený kedykoľvek kontrolou preveriť správnosť vynakladania dotácie u príjemcu. Na výkon kontroly použitia dotácie je oprávnený poskytovateľ, Ministerstvo financií Slovenskej republiky a ďalšie štátne orgány v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi. Štátne orgány na výkon kontroly spôsobu použitia dotácie sa riadia osobitnými predpismi¹⁾.
- 2.18. Príjemca sa zaväzuje bezodkladne oznámiť poskytovateľovi zmeny identifikačných údajov a zároveň predkladať účtovné výkazy za obdobie čerpania dotácie.
- 2.19. Príjemca vyhlasuje, že na daný účel mu v roku poskytnutia dotácie nebola poskytnutá iná dotácia zo štátneho rozpočtu, okrem dotácie poskytnutej podľa § 2 písm. c) zákona č. 526/2010 Z. z.
- 2.20. O finančnej podpore projektu poskytnutej Ministerstvom vnútra Slovenskej republiky príjemca oboznámi verejnosť inštaláciou trvalej vysvetľujúcej tabule zhotovenej podľa prílohy č. 3 tejto zmluvy.
- 2.21. Príjemca sa zaväzuje pri plnení tejto zmluvy poskytnúť akúkoľvek súčinnosť požadovanú poskytovateľom.
- 2.22. Príjemca v súlade s § 8a) ods. 4 písm. h) a § 19 ods. 16 zákona č. 523/2004 Z. z. vyhlasuje, že nie je partnerom verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 38/2017 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 315/2016 Z. z.“).

Článok III

Sankcie za porušenie zmluvných podmienok

- 3.1. Ak poskytovateľ zistí, že príjemca porušil zmluvu tým, že poskytnutú dotáciu použil neoprávnene, alebo neoprávnene zadržal, je príjemca povinný neoprávnene použitú alebo zadržanú sumu odvieť na účet, ktorý mu určí a písomne oznámi poskytovateľ. Obdobne v prípade porušenia povinností ustanovených v čl. II v bode 2.7. tejto zmluvy je príjemca dotácie povinný dotáciu v plnej výške vrátiť. Pri porušení zmluvných podmienok sa postupuje podľa § 31 zákona č. 523/2004 Z. z.
- 3.2. Príjemca sa zaväzuje, že poskytnutú dotáciu vráti, ak mu bola na ten istý účel už poskytnutá dotácia zo štátneho rozpočtu v príslušnom rozpočtovom roku, okrem dotácie poskytnutej podľa § 2 písm. c) zákona č. 526/2010 Z. z.
- 3.3. Príjemca sa zaväzuje, že poskytnutú dotáciu vráti ak počas trvania zmluvného vzťahu došlo k porušeniu podmienok stanovených v zákone č. 315/2016 Z. z.

Článok IV

Zrušenie zmluvy

Túto zmluvu je možné zrušiť:

- a) dohodou zmluvných strán,
- b) odstúpením od tejto zmluvy. Poskytovateľ má právo okamžite odstúpiť od tejto zmluvy, ak zistí, že príjemca porušil akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy, ako aj v prípade, ak zaniknú dôvody

¹⁾ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov
Zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 39/1993 Z. z. o Najvyššom kontrolnom úrade Slovenskej republiky v znení neskorších prepisov.
Zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 10/1996 Z. z. o kontrole v štátnej správe v znení neskorších predpisov.

poskytnutia finančných prostriedkov uvedené v tejto zmluve. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia písomného odstúpenia od zmluvy príjemcovi.

Článok V **Záverečné ustanovenia**

- 5.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31. 12. 2023 s tým, že záväzky príjemcu uvedené v čl. II tejto zmluvy zostávajú platné i po skončení platnosti tejto zmluvy.
- 5.2. Túto zmluvu je možné meniť iba písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po ich odsúhlasení oboma zmluvnými stranami stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 5.3. Právne vzťahy výslovne touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami zákona č. 523/2004 Z. z., zákona č. 526/2010 Z. z., Občianskeho zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.
- 5.4. Táto zmluva je vyhotovená v troch (3) vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých poskytovateľ obdrží dve (2) vyhotovenia a príjemca jedno (1) vyhotovenie.
- 5.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 – Rozpočet výdavkov financovaných z poskytnutej dotácie,
Príloha č. 1.1 – Špecifikácia dotácie,
Príloha č. 2 – Finančné vyhodnotenie poskytnutej dotácie,
Príloha č. 3 – Vzor trvalo vysvetľujúcej tabule.
- 5.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR. Zmluvu zverejní poskytovateľ.
- 5.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.

Bratislava, dňa 12-02-2020

Horný Hričov, dňa 12-02-2020



P.č.	Rozpočet výdavkov financovaných z dotácie	Vecný popis	Výdavky spolu v Eur
Dotácia na kapitálové výdavky*/ (investičná dotácia a zároveň kategória 700)			
1	realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia	717003	30 000,00
2			
3			
4			
5	nadobudnutie nehnuteľnosti		
Výdavky financované z dotácie (kategória 700)			30 000,00

*/ Úplne znenie Metodického usmernenia Ministerstva financií Slovenskej republiky k č. MF/010175/2004-42 zo dňa 8. decembra 2004 a vysvetlivky k ekonomickej klasifikácii rozpočtovej klasifikácie (metodické usmernenie sa uplatní prvýkrát na zostavenie rozpočtu na roky 2018 až 2020).
 Vyhlasujem, že uvedené údaje sú pravdivé, presné a úplne.

V 12. 02. 2020

Meno a priezvisko, odtlačok pečiatky a podpis štat. orgánu



ŠPECIFIKÁCIA DOTÁCIE

APITULÁCIA STAVBY

2

Návrh: POŽIARNA ZBROJNICA - STAVEBNÉ ÚPRAVY

JKSO:
Miesto: Horný Hričov

KS:
Dátum: 18. 6. 2019

Objednávateľ:
Obec Horný Hričov

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			53 653,39
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	53 653,39	10 730,68
Cena s DPH			64 384,07
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

APITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

2

Návrh: POŽIARNA ZBROJNICA - STAVEBNÉ ÚPRAVY

Miesto: Horný Hričov

Dátum: 18. 6. 2019

Objednávateľ: Obec Horný Hričov

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		53 653,39	64 384,07
1	Stavebná časť	41 202,61	49 443,13
2	Zdravotechnika	4 217,52	5 061,02
3	Elektroinštalácia	8 233,26	9 879,91

RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

POŽIARNA ZBROJNICA - STAVEBNÉ ÚPRAVY

Objekt:

1 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: Horný Hričov

KS:

Dátum: 18. 6. 2019

Objednávateľ:

Obec Horný Hričov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH		41 202,61	
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	20,00%	0,00
	41 202,61	20,00%	8 240,52
Cena s DPH		v EUR	49 443,13

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: POŽIARNA ZBROJNICA - STAVEBNÉ ÚPRAVY
Objekt: 1 - Stavebná časť

Miesto: Horný Hričov
Objednávateľ: Obec Horný Hričov
Zhotoviteľ:

Dátum: 18. 6. 2019

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

41 202,61

HSV - Práce a dodávky HSV

19 223,22

1 - Zemné práce	59,53
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	381,83
4 - Vodorovné konštrukcie	22,19
5 - Komunikácie	307,09
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	13 372,14
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 057,15
99 - Presun hmôt HSV	1 023,30

PSV - Práce a dodávky PSV

20 994,58

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	35,43
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	192,65
713 - Izolácie tepelné	588,59
763 - Konštrukcie - drevostavby	1 027,85
764 - Konštrukcie klampiarske	7 141,34
766 - Konštrukcie stolárske	4 768,13
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	3 433,52
771 - Podlahy z dlaždíc	190,24
777 - Podlahy syntetické	2 164,68
781 - Obklady	734,69
783 - Nátery	123,75
784 - Maľby	593,72

M - Práce a dodávky M

984,81

21-M - Elektromontáže	984,81
-----------------------	--------

ZPOČET

Návrh: POŽIARNA ZBROJNICA - STAVEBNÉ ÚPRAVY
 Objekt: 1 - Stavebná časť

Miesto: Horný Hričov
 Objednávateľ: Obec Horný Hričov
 Zhotoviteľ:

Dátum: 18. 6. 2019
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							41 202,610
D	HSV		Práce a dodávky HSV				19 223,224
D	1		Zemné práce				59,530
1	K	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	3,050	19,5180	59,530
	VV		"vybúranie časti okapového chodníka" 0,5*6,1		3,050		
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				381,831
2	K	317165121	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1150 mm	ks	3,000	18,8050	56,415
3	K	317944311	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	t	0,022	896,5820	19,725
	VV		"U 120 preklad WC" 12,1*0,9/1000*2		0,022		
4	K	340239233	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tvárnicami YTONG (100x599x249)	m2	1,600	22,4430	35,909
	VV		0,8*2		1,600		
5	K	342272102	Priečky z tvárník YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	8,214	23,0210	189,094
	VV		"hygienické zázemie" (1,37*4,03-0,7*2,02)*2		8,214		
6	K	342272104	Priečky z tvárník YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	2,765	29,1820	80,688
	VV		"medzi vežou a skladosm" 1,36*3,37-0,9*2,02		2,765		
D	4		Vodorovné konštrukcie				22,188
7	K	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	0,051	112,8110	5,753
	VV		0,150*0,25*1,36		0,051		
8	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	0,680	9,1950	6,253
	VV		0,25*1,36*2		0,680		
9	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	0,680	3,2450	2,207
10	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,005	1 594,9660	7,975
	VV		0,150*0,25*1,36*0,1		0,005		
D	5		Komunikácie				307,094
11	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	9,150	6,4070	58,624
12	K	596911141	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	9,150	12,5590	114,915
	VV		6,1*1,5		9,150		
13	M	592460007600	Dlažba betónová zámková, hr. 60 mm	m2	9,333	14,3100	133,555
	VV		9,15*1,02 "Přepočítané koeficientom množstva		9,333		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				13 372,137
14	K	611451331	Oprava vnútorných cementových štukových omietok oceľ. hladných stropov opravovanej plochy 10-30%	m2	121,090	6,7390	816,026
	VV		40,2+71,61+5,48+3,8		121,090		
15	K	612401962	Príplatok k omietkárskym prácam za prácu vo výškach, omietka vnútorných stien a pilierov, hladká	m2	94,770	2,1040	199,396
	VV		"vo veži" 7,8*12,15		94,770		
16	K	612451320	Oprava vnútorných cementových omietok stien v množstve opravovanej plochy nad 10 do 30 %	m2	407,605	2,9750	1 212,625
	VV		36,44*4,03-3*3,4-3*3,4-0,9*2,02-1,36*3,37-3,24*3,75-2,95*3,75		96,840		
	VV		32,46*4,03-1,43*0,9*2-3,24*3,75-2,95*3,75-1,2*2,75		101,727		
	VV		16,04*4,03-0,9*2,02-1,46*1,42		60,750		
	VV		10,5*4,03-0,9*2,02*2		38,679		
	VV		10,78*(4,03-2,0)		21,883		
	VV		7,8*12,15-1,32*1,32*3-0,72*1,02-0,57*0,95*2		87,725		
	VV		Súčet		407,605		

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	K 612464111	Vnútrná omietka stien Weber - Terranova, mramorové zrná, weber.pas marmolit, jemnozrnná	m2	20,100	15,9160	319,912
18	K 612465131	Vnútrná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojně nanášanie, MPI 25, hr. 10 mm	m2	11,564	6,3690	73,651
	VV	"nové steny" 1,37*(4,03-2,0)*2 + 1,37*3,37*2-0,8*2,02*2		11,564		
19	K 622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	243,200	12,6040	3 065,293
	VV	60,4+182,8		243,200		
20	K 625251231	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	60,400	26,5170	1 601,627
	VV	"steny veže, okrem západnej" 60,4		60,400		
21	K 625251233	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (biely EPS-F), skrutkovacie kotvy	m2	182,800	30,7810	5 626,767
	VV	"hlavný objekt + západná strana veže" 182,8		182,800		
22	K 642942111	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	3,000	42,5350	127,605
23	M 553310001700	Zárubňa kovová šxv 300-1195x500-1970 a 2100 mm, jednodielna zamurovacía	ks	3,000	109,7450	329,235
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 057,148
24	K 916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	9,100	5,1190	46,583
	VV	1,5*2+6,1		9,100		
25	M 592170001500	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	10,000	3,0060	30,060
26	K 919732111	Úprava povrchu cementobetónového krytu brúsením, hr. do 2 mm	m2	115,610	16,7600	1 937,624
	VV	"garáž, sklad, veža" 71,61 + 40,2 + 3,8		115,610		
27	K 941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	273,000	2,1430	585,039
28	K 941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	273,000	1,2850	350,805
29	K 941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	273,000	1,3800	376,740
30	K 962031132	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	4,086	2,5240	10,313
	VV	"vybúranie priečky medzi predsieňou a WC" 1,37*4,03-0,7*2,05		4,086		
31	K 968061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	57,920	2,2990	133,158
	VV	(1,2*2+1,45*2) + (0,57*2+0,94*2)*1 + (0,57*2+0,95*2)*5 + (1,46*2+1,42*2)*1 + (1,43*2+0,9*2)*2 + (1,02*2+0,72*2)*1 + (1,32*2 + 1,32*2)*3		57,920		
32	K 968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	2,000	0,6000	1,200
	VV	"medzi chodbou a hygienou + dvere do WC" 2		2,000		
33	K 968062745	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, -0,02400t	m2	4,583	1,9220	8,809
	VV	"medzi vežou a zasadačkou, vrátane vyvesenia dveri"		4,583		
34	K 968071137	Vyvesenie kovoveno krídla vrat do suti plochy nad 4 m2	ks	4,000	4,3380	17,352
	VV	"vyvesenie garážových krídel" 4		4,000		
35	K 968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	2,800	19,5590	54,765
	VV	"medzi chodbou a hygienou + dvere do WC" 2*0,7*2,0		2,800		
36	K 968072559	Vybúranie kovových vrat plochy nad 5 m2, -0,06600t	m2	20,400	3,5440	72,298
	VV	"vybúranie zárubní garážových vrat" 3,0*3,4*2		20,400		
37	K 971033651	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	1,247	51,5100	64,233
	VV	(1,2*2,75 - 1,45*1,2)*0,4 + (1,0*2,1 - 0,57*0,95)*0,4		1,247		
38	K 978015241	Otlčenie omietok vonkajších priečeli jednoduchých, s výskriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	236,760	0,6040	143,003
	VV	"odstránenie poškodených a zatečených častí exist. omietky na fasáde" 236,76		236,760		
39	K 979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,544	12,0950	139,625
40	K 979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	219,336	0,3900	85,541
	VV	11,544*19		219,336		
41	K 979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	11,544	0,0000	0,000
D	99	Presun hmôt HSV				1 023,296
42	K 999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	31,991	31,9870	1 023,296

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	PSV	Práce a dodávky PSV				20 994,580
D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				35,431
43	K 711211501	Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 vodorová	m2	5,500	6,4420	35,431
D	712	Izolácie striech, povlakové krytiny				192,648
44	K 712991040	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	12,450	9,1460	113,868
45	M 607260000300	Doska OSB 3	m2	7,719	9,6330	74,357
46	K 998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	1,882	2,3500	4,423
D	713	Izolácie tepelné				588,592
47	K 713131131	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, pristrelením	m2	17,286	4,4690	77,251
vv		"izolácia predsteny v zasadačke" 4,02*4,3		17,286		
48	M 631440041700	Doska ISOVER UNI 5, 50x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre nezaťažené ľahké priečky, šikmé strechy, stropy, podhlady	m2	17,632	3,6610	64,551
vv		17,286*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva		17,632		
49	K 713132133	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, bodovým prílepením	m2	20,100	3,7180	74,732
vv		"zateplenie sokla" 20,1		20,100		
50	M 283750000900	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 80 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	20,502	17,7790	364,505
vv		20,1*1,02 'Přepočítané koeficientom množstva		20,502		
51	K 998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	5,810	1,3000	7,553
D	763	Konštrukcie - drevostavby				1 027,848
52	K 763120010	Sadrokartónová inštalčná predstena pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, doska RBI 12,5 mm	m2	16,201	29,8710	483,940
vv		4,02*4,03		16,201		
53	K 763138200	Podhľad SDK Rigips RB 12.5 mm montovaný priamo, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	16,100	22,4200	360,962
vv		"zasadačka" 16,1		16,100		
54	K 763138202	Podhľad SDK Rigips RBI 12.5 mm montovaný priamo, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	5,500	23,8510	131,181
vv		"hygiena" 5,5		5,500		
55	K 763139531	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednivrstvou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02106t	m2	16,080	2,8380	45,635
vv		"demontáž podhľadu v zasadačke" 16,08		16,080		
56	K 998763401	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	10,217	0,6000	6,130
D	764	Konštrukcie klampiarske				7 141,343
57	K 764171301	Krytina poplastovaný falcovaný plech sklon strechy do 30°	m2	177,106	32,5580	5 766,217
58	K 764351810	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhanných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	13,530	0,8690	11,758
59	K 764410350	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	11,430	13,2990	152,008
vv		1,32*3+0,57*3+1,43*2+0,72*2+1,46		11,430		
60	K 764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	13,870	1,1650	16,159
vv		1,45+0,57*4+1,32*3+1,43*2+0,72+0,57*2+1,46		13,870		
61	K 764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	12,450	1,2710	15,824
vv		"demontáž oplechovania atiky" 12,45		12,450		
62	K 764451802	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100 mm, -0,00338t	m	11,000	0,7300	8,030
vv		5,5*2		11,000		
63	K 764731117	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov poplastovaných rš. 750 mm	m	12,450	30,7490	382,825
64	K 764751112	Odpadová rúra kruhová D 100 mm z poplastovaného plechu	m	11,000	26,5610	292,171
65	K 764761121	Žľab pododkvapový polkruhový R 125 mm, vrátane čela, hákov, kútov z poplastovaného plechu	m	13,530	27,0980	366,636
66	K 998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	70,116	1,8500	129,715
D	766	Konštrukcie stolárske				4 768,127
67	K 766124100.1	Montáž a dodávka melaminovej WC steny	m2	5,521	80,0000	441,680
vv		1,37*4,03		5,521		

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	49,540	10,9400	541,968
VV		(0,57*2 + 0,94*2)*3 + (1,32*2+1,32*2)*3 + (1,43*2+0,9*2)*2 + (0,72*2+1,02*2)*1 + (1,46*2 + 1,42*2)*1 + (0,57*2+0,95*2)*2		49,540		
69 M	611O1	Plastové okno jednokridlové š x v 570 x 940 mm, 6-komorový systém, vrátane drevotriekového parapetu	ks	1,000	86,0000	86,000
70 M	611O3	Plastové okno jednokridlové š x v 1430 x 900 mm, 6-komorový systém, vrátane drevotriekového parapetu	ks	2,000	206,0000	412,000
71 M	611O2	Plastové okno dvojkrídlové š x v 1320 x 1320 mm, 6-komorový systém, vrátane drevotriekového parapetu	ks	3,000	279,0000	837,000
72 M	611O4	Plastové okno jednokridlové š x v 720 x 1020 mm, 6-komorový systém, vrátane drevotriekového parapetu	ks	1,000	118,0000	118,000
73 M	611O5	Plastové okno jednokridlové š x v 570 x 950 mm, 6-komorový systém, vrátane drevotriekového parapetu	ks	4,000	87,0000	348,000
74 M	611O6	Plastové okno jednokridlové š x v 1460 x 1420 mm, 6-komorový systém, vrátane drevotriekového parapetu	ks	1,000	332,0000	332,000
75 K	766641161	Montáž dverí plastových, vnútorných, 1 m obvodu	m	18,640	7,6690	142,950
VV		(1,1*2+2,65*2)*1 + (0,8*2+1,97*2)*1 + (0,8*2+2,0*2)*1		18,640		
76 M	611D1	Plastové vchodové dvere s nadsvetlíkom š x v 1100 x (2100 + 500), vrátane zárubne	ks	1,000	580,0000	580,000
77 M	611D2	Plastové vchodové dvere s nadsvetlíkom š x v 900 x 2050, vrátane zárubne	ks	1,000	370,0000	370,000
78 M	611D3	Plastové vchodové dvere s nadsvetlíkom š x v 800 x 2000, vrátane zárubne	ks	1,000	320,0000	320,000
79 K	76662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	3,000	17,4770	52,431
80 M	611610000400	Dvere vnútorné jednokridlové, š x v 700 x 1970 mm, vrátane kovania	ks	3,000	53,3390	160,017
81 K	998766201	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	47,420	0,5500	26,081
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				3 433,516
82 K	767392803	Demontáž krytín striech z plechov, -0,00700t	m2	177,106	3,0650	542,830
VV		12,45*13,53-2,94*2,97+4,170*4,170		177,106		
83 K	767659003	Montáž vrát garážových roletových a kazetových, zasúvateľných pod strop plochy nad 9 do 13 m2	ks	2,000	191,8650	383,730
84 M	553410V1	Vráta garážové sekčné, š x v 3000 x 3400 mm	ks	2,000	1 220,0000	2 440,000
85 K	767662120.1	Demontáž okenných mreží	m2	7,266	5,0000	36,330
VV		1,45*1,2 + 0,57*0,95*4 + 1,42*1,46 + 0,9*1,43		7,266		
86 K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	34,029	0,9000	30,626
D	771	Podlahy z dlaždíc				190,239
87 K	771575105	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu	m2	5,500	16,0530	88,292
VV		"hygienické zázemie" 5,5		5,500		
88 M	597740001400	Dlaždice keramické do hygienického zázemia	m2	5,610	17,0100	95,426
VV		5,5*1,02 *Přepočítané koeficientom množstva		5,610		
89 K	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	1,837	3,5500	6,521
D	777	Podlahy syntetické				2 164,682
90 K	777610035	Epoxidový náter protiprašný, penetrácia, 2x náter	m2	115,610	18,7240	2 164,682
VV		"garáž, sklad, veža" 71,61 + 40,2 + 3,8		115,610		
D	781	Obklady				734,685
91 K	781445012	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	23,963	17,0980	409,719
VV		10,78*2,0-0,57*0,95*2-0,9*2,02		18,659		
VV		(1,37*2,0-0,7*2,02)*4		5,304		
VV		Súčet		23,963		
92 M	597640002400	Obkladačky keramické do hygienického zázemia	m2	24,442	12,7060	310,560
VV		23,963*1,02 *Přepočítané koeficientom množstva		24,442		
93 K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	7,203	2,0000	14,406
D	783	Nátery				123,745
94 K	783174530	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové ľahkých C, veľmi ľahkých CC dvojnás. 2x s email.- 140µm	m2	5,000	24,7490	123,745
D	784	Maľby				593,724
95 K	784452272	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	m2	528,695	1,1230	593,724
VV		36,44*4,03-3*3,4-3*3,4-0,9*2,02-1,36*3,37-3,24*3,75-2,95*3,75		96,840		
VV		32,46*4,03-1,43*0,9*2-3,24*3,75-2,95*3,75-1,2*2,75		101,727		

	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		16,04*4,03-0,9*2,02-1,46*1,42		60,750		
	VV		10,5*4,03-0,9*2,02*2		38,679		
	VV		10,78*(4,03-2,0)		21,883		
	VV		7,8*12,15-1,32*1,32*3-0,72*1,02-0,57*0,95*2		87,725		
	VV		40,2+71,61+5,48+3,8 "strop"		121,090		
	VV		Súčet		528,695		
	D	M	Práce a dodávky M				984,806
	D	21-M	Elektromontáže				984,806
96	K	210290781	Montáž automatického pohonu na jednokrídlovú bránu do 5 m	ks	2,000	85,9840	171,968
97	M	359210002400	Elektropohon + príslušenstvo	ks	2,000	406,4190	812,838

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: POŽIARNA ZBROJNICA - STAVEBNÉ ÚPRAVY
Objekt:

2 - Zdravotechnika

JKSO:
Miesto: Horný Hričov

Objednávateľ:
Obec Horný Hričov

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:
Martin Matušek

Poznámka:

KS:
Dátum: 18. 6. 2019

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			4 217,52
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	4 217,52	20,00%	843,50
Cena s DPH		v EUR	5 061,02

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

stavba: POŽIARNA ZBROJNICA - STAVEBNÉ ÚPRAVY
Objekt: 2 - Zdravotechnika

Miesto: Horný Hričov
Objednávateľ: Obec Horný Hričov
Zhotoviteľ:

Dátum: 18. 6. 2019
Projektant:
Spracovateľ: Martin Matušek

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 217,52

PSV - Práce a dodávky PSV

4 217,52

713 - Izolácie tepelné	31,83
721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia	494,16
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	225,67
725 - Zdravotechnika - zariad. predmety	1 999,91
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 465,95

ZPOČET

Navbavba: POŽIARNA ZBROJNICA - STAVEBNÉ ÚPRAVY
 Objekt: 2 - Zdravotechnika

Miesto: Horný Hričov
 Objednávateľ: Obec Horný Hričov
 Zhotoviteľ:

Dátum: 18. 6. 2019
 Projektant:
 Spracovateľ: Martin Matušek

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 217,519

D PSV Práce a dodávky PSV

4 217,519

D	713	Izolácie tepelné					31,829
1	K	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	9,000	2,0850	18,765
2	M	2837741537	Tubolit DG 20 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	4,200	0,6140	2,579
3	M	283310003000	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 25x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	m	5,250	0,6840	3,591
4	K	713482121	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	1,000	2,3340	2,334
5	M	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	1,050	1,1710	1,230
6	M	6314152520a	Izolácia kolien, prechod, tvaroviek a armatúr	kpl	1,000	2,8900	2,890
7	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	0,314	1,4000	0,440

D	721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia					494,159
8	K	721140905	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	ks	1,000	131,6350	131,635
9	K	721140915	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	ks	2,000	20,2370	40,474
10	K	721140925	Oprava odpadového potrubia liatinového krátenie rúr DN 100	ks	1,000	3,2230	3,223
11	K	721172203	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 40	m	2,000	8,5160	17,032
12	M	286140036800	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	2,000	1,2080	2,416
13	K	721172206	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	m	2,000	8,7810	17,562
14	M	286140037400	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	2,000	1,3430	2,686
15	K	721172212	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100	m	5,000	9,9130	49,565
16	M	286140038600	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	5,000	3,9770	19,885
17	K	721172296	Montáž kolena HT potrubia DN 100	ks	1,000	5,7830	5,783
18	M	286540002300	Koleno HT DN 100/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	1,3760	1,376
19	K	721172315	Montáž odbočky HT potrubia DN 100	ks	3,000	5,7830	17,349
20	M	286540010100	Odbočka HT DN 100/50/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	2,000	2,1760	4,352
21	M	286540010700	Odbočka HT DN 100/100/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	ks	1,000	2,6750	2,675
22	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	ks	2,000	1,3060	2,612
23	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	ks	2,000	2,2770	4,554
24	K	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	ks	2,000	20,9280	41,856
25	K	721274103a	Montáž výrobkov HL	ks	1,000	25,0000	25,000
26	M	HL410	Nástenná zápachová uzávierka DN40 pre práčku a umývačku, biela farba krytky HL410	ks	1,000	20,9740	20,974
27	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	9,000	0,3700	3,330
28	K	721300912	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	1,000	11,8650	11,865
29	K	721300922	Prečistenie ležatých zvodov do DN 300	m	10,000	6,2820	62,820
30	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,890	1,0500	5,135

225,667

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

31	K	722130913	Oprava vodovodného potrubia závitového prerezanie oceľovej rúrky do DN 25	ks	1,000	0,9110	0,911
----	---	-----------	---	----	-------	--------	-------

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
2	K 722131913	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	súb.	1,000	24,2860	24,286
33	K 722131923	Oprava vodovodného potrubia závitového spätná montáž závitového potrubia DN 25	m	1,000	2,2750	2,275
34	K 722172602	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil D 20,0x2,9 v kotúčoch	m	5,000	10,1100	50,550
35	K 722172603	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil D 25,0x3,7 v kotúčoch	m	5,000	13,8330	69,165
36	K 722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	5,000	3,3910	16,955
37	K 722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	1,000	3,2000	3,200
38	M 5517401570	Armatúry a príslušenstvo ventil vypúšťací KFE 1/2"	ks	1,000	1,9610	1,961
39	K 722221010	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	2,000	1,9770	3,954
40	M 5511870000	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1/2", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	ks	2,000	4,0920	8,184
41	K 722221170	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	ks	1,000	2,1850	2,185
42	M 551210021500	Ventil poistný, 1/2"x6 bar, armatúry pre uzavreté systémy, GIACOMINI	ks	1,000	10,8240	10,824
43	K 722221265	Montáž spätného ventilu závitového G 1/2	ks	1,000	2,1870	2,187
44	M 551110016400	Spätný ventil kontrolovateľný, 1/2" FF, PN 16, mosadz, disk plast IVAR	ks	1,000	14,5400	14,540
45	K 722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	10,000	0,7900	7,900
46	K 722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	10,000	0,4910	4,910
47	K 998722202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,240	0,7500	1,680
D	725	Zdravotechnika - zariadenia, predmety				1 999,914
48	K 725119410	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	ks	2,000	30,1030	60,206
49	M 642360001100	Misa záchodová keramická závesná ZETA, rozmer 520x355x350 mm, hlboké splachovanie, JIKA	ks	2,000	65,2730	130,546
50	K 725129210	Montáž pisoárového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	súb.	1,000	28,5570	28,557
51	M 642510000400	Pisoár so senzorom GOLEM, rozmer 305x340x535 mm, vrátane sifónu, keramika, JIKA	ks	1,000	381,8770	381,877
52	K 725149701	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr. GEBERIT, AlcaPlast)	súb.	2,000	39,8000	79,600
53	M 552370000100	Predstenový systém DuoFix pre závesné WC, výška 1120 mm so splachovacou podomietkovou nádržou Sigma 12, bezbariérový, plast, GEBERIT	ks	2,000	360,7900	721,580
54	M 552380000100	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie Sigma20, 246x164 mm, lesklý/matný/lesklý chróm, GEBERIT	ks	2,000	95,9780	191,956
55	K 725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	25,8600	25,860
56	M 6420135340	Umývadlo keramické CUBITO-60, 600x450x170 mm, biela	ks	1,000	70,3120	70,312
57	K 725539141	Montáž elektrického zásobníka malolitrážneho do 10 L	súb.	1,000	9,1450	9,145
58	M 541310000400	Elektrický prietokový ohrievač EO 10 P tlakový, inštalácia pod umývadlo, objem 10 l, TATRAMAT	ks	1,000	160,7540	160,754
59	K 725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	sub	4,000	3,8410	15,364
60	M 5510124100	Ventil rohový RDL 80 1/2"	ks	4,000	10,7000	42,800
61	K 725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	1,000	5,2710	5,271
62	M 5513006010	Umývadlová stojanková páková batéria TIGO, 355x155x65 mm, chróm	ks	1,000	53,8640	53,864
63	K 725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	1,000	0,1580	0,158
64	M 5516757400	Dvierka krycie 30x30 cm nerezové	ks	1,000	16,0820	16,082
65	K 998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	19,939	0,3000	5,982
D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 465,950
66	K 767871110	Montáž podperných konštrukcií pre vedenie	kpl	1,000	150,0000	150,000
67	M 55301000011	Podperný a závesný systém pre potrubie, závitové tyče, objímky pre uchytenie potrubí, spojovací a montážny materiál	kpl	1,000	300,0000	300,000
68	M 55301000011sp	Stavebné práce pre zdravotníctvo	kpl	1,000	1 000,0000	1 000,000
69	K 998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	14,500	1,1000	15,950

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

POŽIARNÁ ZBROJNICA - STAVEBNÉ ÚPRAVY

Objekt:

3 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Horný Hričov

KS:

Dátum: 18. 6. 2019

Objednávateľ:

Obec Horný Hričov

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

8 233,26

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

8 233,26

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

1 646,65

Cena s DPH

v EUR

9 879,91

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

stavba: POŽIARNA ZBROJNICA - STAVEBNÉ ÚPRAVY

Objekt: **3 - Elektroinštalácia**

Miesto: Horný Hričov

Dátum: 18. 6. 2019

Objednávateľ: Obec Horný Hričov

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

8 233,26

M - M

7 033,26

21-M - Elektromontáže

7 033,26

HSV - HSV

1 200,00

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 200,00

ZPOČET

Návrh: POŽIARNA ZBROJNICA - STAVEBNÉ ÚPRAVY
 Objekt: 3 - Elektroinštalácia

Miesto: Horný Hričov
 Objednávateľ: Obec Horný Hričov
 Zhotoviteľ:

Dátum: 18. 6. 2019
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							8 233,259
D	M	M					7 033,259
D	21-M	Elektromontáže					7 033,259
1	K	974032831	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z plných pálených tehál hĺbky 2,5 cm, šírky 4 cm -0,00180 t	m	80,000	3,4330	274,640
2	K	210010012	Rúrka tuhá elektroinštalácia z PVC typ 1523-23, uložená voľne alebo pod omietkou	m	120,000	0,7480	89,760
3	M	3745904600	Príchytka plastová PPR	ks	120,000	0,5810	69,720
4	M	3450726300	Rúrka tuhá 1523	m	120,000	1,1500	138,000
5	M	3450527700	Spojka PP 0223/1	ks	40,000	0,1210	4,840
6	M	3450803100	Koleno PC Z PH 21	ks	20,000	1,1770	23,540
7	K	21001-0351	Škatuľa KR rozvodka IP66, vodiče do 4mm ² (6455-11)	kus	2,000	6,7000	13,400
8	M	345 620D600	Škatuľa KR rozvodná uzatv. IP66 : 6455-11, 4x vstup P16 (5x4/4mm ²) plast	kus	2,000	3,3500	6,700
9	K	210010312	Krabica (KO 97) odbočná s viečkom, bez zapojenia, kruhová	ks	7,000	2,4440	17,108
10	M	3450910000	Krabica KO-97	ks	7,000	0,3070	2,149
11	M	3450638200	Svorka WAGO 224-101	ks	30,000	0,3220	9,660
12	M	3450643900	Svorka WAGO 273-100	ks	20,000	0,1890	3,780
13	K	210011306	Osadenie polyamidovej príchytky HM 8 do ostro pálených tehál, alebo stredne tvrdého kameňa	ks	400,000	0,8110	324,400
14	M	2830403500	Hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	ks	400,000	0,0200	8,000
15	K	210020302	Káblový žľab Mars, pozink. vrátane príslušenstva, 62/50 mm bez veka vrátane podpory	m	35,000	5,0020	175,070
16	M	3450600003	Káblový žľab 62/50 elektroinštalčný materiál, obj.č. 1516282	m	35,000	3,0960	108,360
17	M	3450600039	Koleno 90° 62/50 elektroinštalčný materiál, obj.č. 1562958	m	7,000	5,4550	38,185
18	M	3450600342	Nosník 62 elektroinštalčný materiál, obj.č. 1570062	ks	30,000	1,6200	48,600
19	M	2830048000	Stáhovacia páska čierna 140x3,6	ks	40,000	0,0460	1,840
20	M	2830049000	Stáhovacia páska čierna 200x3,6	ks	40,000	0,1060	4,240
21	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm ²	ks	45,000	0,6540	29,430
22	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	10,000	0,9320	9,320
23	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	3,000	1,6800	5,040
24	M	3450201270	Spínač 1 230V/10A lesklý biely	ks	1,000	3,2000	3,200
25	M	3450201271	Spínač 1 230V/10A NA POVRCH IP44	ks	2,000	4,4000	8,800
26	K	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	1,000	1,9220	1,922
27	M	3450202940	Spínač 5 230V/10A lesklý biely	ks	1,000	3,9280	3,928
28	K	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	6,000	1,9220	11,532
29	M	3450201520	Prepínač 6 lesklý biely	ks	2,000	3,9300	7,860
30	M	3450201520.1	Prepínač 6, 230V/10A NA POVRCH IP44	ks	4,000	4,8500	19,400
31	K	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	26,000	3,7240	96,824
32	M	3450358100	Zásuvka 230V/16A biela jednopólová, zapustená	ks	8,000	4,5600	36,480
33	M	3450358100.1	Zásuvka 230V/16A NA POVRCH IP44	ks	17,000	6,6690	113,373
34	K	210111124	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vč. zapojenia, typ CSG 3243, 3245, 3P + Z	ks	1,000	4,5000	4,500
35	M	3450336600	Zásuvka 400V/16A, 5P IP 44, IZN	ks	4,000	4,6000	18,400
36	K	210190007	Montážrozvodnice na mieste vrátane materiálu	kus	1,000	80,0000	80,000

	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
7	M	357 921000	Rozvádzač HRZ	kus	1,000	1 400,0000	1 400,000
38	K	210201001	Svietidlá vaničkové pre priemysel LED stropné s krytom z termoplastu, IP 65	ks	12,000	9,6690	116,028
39	M	3480719750	LED svietidlo Venus 40 , 37W, 4800lm, IP65, IK10	ks	12,000	96,0000	1 152,000
40	M	3480571631	LED svietidlo Elektra 2 studená biela 8W	ks	2,000	46,0000	92,000
41	M	3480571631.1	LED svietidlo MOONLight 2, 44W 5080lm, IP65, IK08, + konzola na stenu	ks	2,000	298,0000	596,000
42	K	210203040	Montáž a zapojenie stropného LED svietidla	ks	9,000	7,8580	70,722
43	M	3480571451	LED svietidlo Pluto 2 biela 12W kruh opal s detektorom pohybu	ks	5,000	85,0000	425,000
44	M	3480571451.1	LED svietidlo Pluto 2 biela 20W kruh opal	ks	4,000	42,5000	170,000
45	K	210203051	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	2,000	11,2420	22,484
46	M	3480571741	LED panel 600X600MM 40W do sadrokartónu 4980lm	ks	2,000	85,3000	170,600
47	K	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	1,000	18,3410	18,341
48	M	3410301603	Svorkovnica ekvipotencionálna EPS 2	ks	1,000	13,8230	13,823
49	K	210800107	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5-4	m	730,000	0,5430	396,390
50	M	3410350085	CYKY-J 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	300,000	0,5000	150,000
51	M	3410350085.1	CYKY-O 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	50,000	0,5000	25,000
52	M	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	270,000	0,7800	210,600
53	M	3410109300	Kábel silový medený CYKY-J 5x1,5	m	50,000	1,2310	61,550
54	M	3410109300.1	Kábel silový medený CYKY-J 5x2,5	m	60,000	1,6100	96,600
55	K	210800613	Vodič medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	40,000	0,2780	11,120
56	M	3410350554	H07V-K 6 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	40,000	0,5750	23,000
	D	HSV	HSV				1 200,000
	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				1 200,000
57	K	HZS000113	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín, demontáž svietiel a rozvodov v PZ	hod	60,000	16,0000	960,000
58	K	HZS000200	Revzia elektrického zariadenia	hod	8,000	30,0000	240,000

Vecné a finančné vyhodnotenie projektu za rok											
Prijímateľ:											
Číslo zmluvy:											
P.č.	Faktúra č.:	Poskytnutá dotácia	Fakturovaná suma	Čerpanie dotácie	Spolu-financovanie	Nevýčerpaná dotácia	ŠR - zostatok	Dátum odvodu zostatku do ŠR	Výnosy z poskytnutej dotácie	Dátum odvodu výnosu	Poznámka
		a	b	c	d = b + c	e = a + c	f	g	h	i	j
1	1/2019	x	25 000,00 EUR	25 000,00 EUR	0,00 EUR	x	x	x	x	x	x
2	2/2019	x	8 000,00 EUR	5 000,00 EUR	3 000,00 EUR	x	x	x	x	x	stavebné práce zo stĺpca "c" sú zvýraznené v súpise vykonaných prác
3	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
4	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Spolu		30 000,00 EUR	33 000,00 EUR	30 000,00 EUR	3 000,00 EUR	0,00 EUR	0,00 EUR	x	0,00 EUR	x	

* / Úplne znenie Metodického usmernenia Ministerstva financií Slovenskej republiky k č. MF/010175/2004-42 zo dňa 8. decembra 2004 a vysvetlivky k ekonomickej klasifikácii rozpočtovej klasifikácie (metodické usmernenie sa uplatní prvýkrát na zostavenie rozpočtu na roky 2018 až 2020).

Vypracoval:

Podpis:

č. tel.:

Schválil:

Podpis:

č. tel.:

VZOR TRVALO VYSVETĽUJÚCEJ TABULE



**Tento projekt je spolufinancovaný zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky
z kapitoly Ministerstva vnútra Slovenskej republiky vo výške xx %**

Názov projektu:

.....

Výška poskytnutej dotácie:

.....

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

www.minv.sk

Trvalá vysvetľujúca tabuľa (pamätná doska)

Najneskôr do 6 mesiacov od ukončenia realizácie aktivít projektu príjemca zabezpečí inštaláciu trvalej vysvetľujúcej tabule (pamätnej dosky) s rozmerom 20 x 30 cm na dobre viditeľnom mieste, ktoré je najviac prístupné pre širokú verejnosť. Tabuľa (pamätná doska) musí byť zhotovená z trvanlivého materiálu ako napr. leštený kameň, sklo, bronz, iný kov, plast a pod. Príjemca by mal umiestniť pamätnú dosku prednostne na hmotnom výsledku projektu tak, aby nenarušila ráz a charakter projektu, najmä s ohľadom na historické a stavebné prvky. V prípade, že takáto inštalácia nie je technicky možná, príjemca umiestni pamätnú dosku na iné vhodné miesto v bezprostrednom okolí (napr. samostatný stĺpik s pamätnou doskou).